

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00026/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.706.665/0001-88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABAIXADOR LÍNGUA	PACOTE 100,00 UN	4	R\$ 3,1500	R\$ 12,6000
Marca: ESTILO Fabricante: ESTILO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 unidades					
21	ATADURA	ROLO	300	R\$ 0,4900	R\$ 147,0000
Marca: SANTA LUCIA Fabricante: SANTA LUCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom 13 fios compr.1,8 mt - 12cm x 1.8mt. Comprimento 1,8 mt(obs: faixas com 4,5 metros de comprimento esticada), confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão; para fixação de curativos (principalmente em pés e mãos), além de imobilizações, compressões, densidade: 13 fios por cm2.					
22	ATADURA	ROLO	300	R\$ 0,3700	R\$ 111,0000
Marca: SANTA LUCIA Fabricante: SANTA LUCIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom 13 fios compr.1,8 mt, 8cm x 1.8mt, Comprimento 1,8 mt (obs: faixas com 4,5 metros de comprimento esticada),confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão; para fixação de curativos (principalmente em pés e mãos), além de imobilizações, compressões. Densidade: 13 fios por cm2.					
32	CAL SODADA	BALDE 4,30 KG	5	R\$ 116,9200	R\$ 584,6000
Marca: MOLECULAR Fabricante: MOLECULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada e absorvente de co2, consiste essencialmente de cal hidratado em pequenas quantidades de hidróxido de sódio e mesclados com um método especial e uma porosidade e mantendo sua umidade cuidadosamente controlada para maximizar a capacidade de absorção. Indicador sodasorb contem violeta de etilo que modifica de cor branca para violeta na medida que se esgota a capacidade de absorção. Embalada em galão c/ 4,3kg. Com garantia de fábrica à partir da compra.					
38	FIO DE SUTURA	UNIDADE	10	R\$ 85,9200	R\$ 859,2000
Marca: SUTURBRAS Fabricante: SUTURBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catgut cromado com agulha caixa com 24, número 2-0. Para o fechamento de diferentes tecidos. Material reabsorvível e de baixo risco de reação alérgica; agulha com bom corte. embalados individualmente; esterilizados por radiação gama; cor do fio: bege validade: 5 anos, se embalagem individual estiver inviolada					
39	FIO DE SUTURA	UNIDADE	6	R\$ 82,7200	R\$ 496,3200
Marca: SUTURBRAS Fabricante: SUTURBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catgut cromado com agulha caixa com 24, número 3-0, Para o fechamento de diferentes tecidos. Material reabsorvível e de baixo risco de reação alérgica; agulha com bom corte. embalados individualmente; esterilizados por radiação gama; cor do fio: bege validade: 5 anos, se embalagem individual estiver inviolada					
47	COMPRESSA GAZE	UNIDADE	25	R\$ 10,0000	R\$ 250,0000
Marca: MEDIPLUSS Fabricante: MEDIPLUSS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios 500 un. Compressa utilizada para manipulações hospitalares, atendimentos e cirurgias.					
48	COMPRESSA GAZE	UNIDADE	100	R\$ 0,4800	R\$ 48,0000
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios estéril com 5 unidades					
49	ESCOVA	UNIDADE	250	R\$ 2,5800	R\$ 645,0000
Marca: VICPHARMA Fabricante: VICPHARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto escova/esponja cirúrgica impregnada com antisséptico no mínimo com 22 ml de solução degermante de gluconato de clorexidina a 2% ou 4%, e não menos que 4% de álcool etílico ou isopropílico, descartável, cerdas macias, corpo maleável, embalagem individual					
58	ESPARADRAPO	UNIDADE	30	R\$ 4,8300	R\$ 144,9000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo cirúrgico impermeável com capa 10 cm x 4,5 m. O esparadrapo impermeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, sondas, drenos,					

catéteres, entre outros. Rolo.

61	FIO DE SUTURA	UNIDADE	40	R\$ 79,6000	R\$ 3.184,0000
----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura absorvível de poliglactina 910. No. 4-0 com 45 cm e agulha e 1/2 círculo, esterilizado por óxido de etileno. Contém 12 unidades

62	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UNIDADE	40	R\$ 1,0700	R\$ 42,8000
----	-------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva hospitalar, tipo microporosa, material não tecido de viscosa rayon, cor branca, largura 12, comprimento 10, tipo adesivo com adesivo acrílico hipo-alérgico

64	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UNIDADE	20	R\$ 1,5300	R\$ 30,6000
----	-------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita dérmica hipoalérgica tradicional indicada para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscosa permite a pele respirar livremente. Na cor branca. Medidas 25mmX10m.

71	LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 2,9500	R\$ 88,5000
----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para microscópio, 26 x 76 mm, ponta fosca lapidada. Apresentação: caixa com 50 unidades

85	FIO PLÁSTICO	CAIXA	15	R\$ 23,5000	R\$ 352,5000
----	--------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: PROCARE

Fabricante: PROCARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nylon cirúrgico c/ agulha caixa com 24 /3-0. Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, mono-filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante, comprimento do fio 45cm. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

86	FIO PLÁSTICO	CAIXA	15	R\$ 23,7000	R\$ 355,5000
----	--------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: PROCARE

Fabricante: PROCARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nylon cirúrgico c/ agulha caixa com 24/ 2-0. Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, mono-filamento, comagulha 3/8 circular triangular cortante, comprimento do fio 45cm. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

87	FIO PLÁSTICO	CAIXA	5	R\$ 23,7000	R\$ 118,5000
----	--------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: PROCARE

Fabricante: PROCARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nylon cirúrgico c/ agulha caixa com 24/ 4-0. Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante, comprimento do fio 45cm. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto

90	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	ROLO 100,00 M	2	R\$ 76,0000	R\$ 152,0000
----	----------------------	---------------	---	-------------	--------------

Marca: SIGMA

Fabricante: SIGMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel grau cirúrgico, largura 20, comprimento 100, aplicação indicador de esterilização, material filme laminado 4 camadas, gramatura 60, rolo com 100 metros.

Total do Fornecedor: R\$ 7.623,0200**03.033.589/0001-12 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	2000	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,0000

Marca: POLYON

Fabricante: MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 20 G, comprimento 32, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo,tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes ag. aço inox,bisel curto,trifacetado, cor (1,1mm x 32mm), componente tx infusão 60ml/min.

35	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	2000	R\$ 0,7800	R\$ 1.560,0000
----	---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: POLYON

Fabricante: MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 24 G, comprimento 19, aplicação periférico, características adicionais siliconizado,câmara refluxo,tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes ag. aço inox,bisel curto,trifacetado, cor (0,7mm x 19mm), componente tx infusão 22ml/min.

37	FIO DE SUTURA	UNIDADE	10	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000
----	---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catgut cromado com agulha caixa com 24, número 0-0. Para o fechamento de diferentes tecidos. Material reabsorvível e de baixo risco de reação alérgica; agulha com bom corte, embalados individualmente; esterilizados por radiação gama; cor do fio: bege, validade: 5 anos, se embalagem individual estiver inviolada.

50	DISPENSADOR	UNIDADE	20	R\$ 92,0000	R\$ 1.840,0000
----	-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: RIOQUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador para degermantes e sabonetes líquidos de 1000ml com bico hospitalar para bloco cirúrgico sem acesso manual. Confeccionado em pvc branco, tubo transparente pvc com bomba de borracha, para chão.

53	EQUIPO ESPECIAL	UNIDADE	100	R\$ 0,6400	R\$ 64,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: SOLIDOR

Fabricante: BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD. - ÍNDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo multivía com clamp conector, tubo flexível com 18 cm, atóxico, estéril, esterilizado com óxido de etileno

63	FITA	UNIDADE	30	R\$ 2,7700	R\$ 83,1000
----	------	---------	----	------------	-------------

Marca: CIEX**Fabricante:** CIEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita autoclave 19mm x 30m, Identificação dos pacotes embalados com tecido reutilizável e papel a serem esterilizados a vapor. Resistente e eficiente à temperatura exata do ambiente. Com garantia de fábrica a partir da compra.

65 FRALDA REUTILIZAVEL UNIDADE 30 R\$ 10,0000 R\$ 300,0000

Marca: CREMER**Fabricante:** CREMER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fralda reutilizável, material 100% algodão, densidade mínima 30 fios/cm2, tamanho 70 cm x 70 cm, cor branca, características adicionais resistente à lavagem industrial. (com 50 unidade)

88 PANO LIMPEZA UNIDADE 8 R\$ 40,0000 R\$ 320,0000

Marca: LC**Fabricante:** LC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panos de Campo Cirúrgico Fenestrado. Panos em brim algodão 100% lavável em formato hospitalar para bloco cirúrgico com finalidade de prevenção de infecção hospitalar cruzada em procedimentos cirúrgicos com borda sem desfiar. Em tamanho 120X120cm na cor verde, versão Pantone 376 C com fenestra com 50 cm centralizado no campo cirúrgico. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

95 SAPATILHA CIRÚRGICA PAR 2500 R\$ 0,1500 R\$ 375,0000

Marca: ANADONA**Fabricante:** ANADONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Propé descartável, TNT (par). Proteção aos pés para o bloco cirúrgico.

96 SERINGA UNIDADE 10 R\$ 15,9800 R\$ 159,8000

Marca: SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 1mL, tipo bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha silicizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso 10descartável, estéril. Caixa com 100 unidades.

97 SERINGA UNIDADE 20 R\$ 9,9000 R\$ 198,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 3mL, tipo bico bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha silicizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril. Caixa com 100 unidades.

98 SERINGA UNIDADE 20 R\$ 11,0000 R\$ 220,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 5mL, tipo bico bico luer lock, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha silicizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril. Caixa com 100 unidades.

99 SERINGA UNIDADE 20 R\$ 19,8000 R\$ 396,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 10mL, tipo bico bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha silicizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril. Caixa com 100 unidades.

100 SERINGA UNIDADE 10 R\$ 28,0000 R\$ 280,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR PRODUCTOS PARA LA SALUD SOCIEDAD ANONIMA - PARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 20, tipo bico bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha silicizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril. Caixa com 100 unidades.

101 SONDA NASOGÁSTRICA UNIDADE 4 R\$ 15,0000 R\$ 60,0000

Marca: SOLUMED**Fabricante:** SOLUMED MATERIAIS MÉDICOS LTDA - BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda de alimentação enteral com guia/O6 FR infantil. Sonda de alimentação com guia, atóxico de poliuretano radiopaco para Rx, comprimento 1,09mm, conector superior com tampa.

102 SONDA URETRAL UNIDADE 20 R\$ 4,0000 R\$ 80,0000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda de Foley nº 24 em duas vias, fabricada em Látex de borracha 100% natural silicizada, com ponta distal atraumática, fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente, embalagem atóxica, esterilizada por raio gama.

133 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 10 R\$ 4,0000 R\$ 40,0000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo/sonda endotraqueal número 3. Sonda endotraqueal descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

134 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 10 R\$ 4,0000 R\$ 40,0000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo/sonda endotraqueal número 4,5. Sonda endotraqueal descartável em pvc atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e número do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

135 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 10 R\$ 4,0000 R\$ 40,0000

06.915.456/0001-68 - L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 KG	300	R\$ 4,6500	R\$ 1.395,0000

Marca: FLOPS

Fabricante: FLOPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM

17	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	100	R\$ 3,7000	R\$ 370,0000
----	----------------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: FLOPS

Fabricante: FLOPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70%_(70%GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

Total do Fornecedor: R\$ 1.765,0000

06.964.297/0001-91 - CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	CAMPO OPERATÓRIO	UNIDADE	25	R\$ 82,5500	R\$ 2.063,7500

Marca: AMERICA

Fabricante: AMERICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO,C/ FIO RADIOPACO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 50 CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS,CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USOCADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM PACOTE COM 50 UNIDADES

81	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA	ROLO 15,00 M	15	R\$ 8,8700	R\$ 133,0500
----	--------------------------	--------------	----	------------	--------------

Marca: MSO

Fabricante: MSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 10CM X 15 METROS

Total do Fornecedor: R\$ 2.196,8000

09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	BANDAGEM	UNIDADE	70	R\$ 25,0000	R\$ 1.750,0000

Marca: Cohere

Fabricante: Cohere

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de Transporte para mesas com pés dobráveis - De 150cm x 80cm, confeccionado em metal de 50 x 30, com parede de 1,20 mm, com tubos de apoio 7/8" e parede 1,20 mm, a pintura do tipo eletrostática (pó), rodas em polipropileno de 5" com capacidade de carga mínima de 120kg. O carrinho deverá ser vazado na horizontal.

31	DISSIPADOR CALOR PROCESSADOR (COOLER)	UNIDADE	5	R\$ 191,8500	R\$ 959,2500
----	---------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Rotoplas

Fabricante: Rotoplas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de transporte é o utilitário apropriado para o transporte de animais em pequenas e longas distâncias. Tem segurança total no seu fechamento, evitando que seu bichinho de estimação saia ou se machuque. As caixas de transporte deverão ter uma altura suficiente para que o animal possa ficar em pé naturalmente e sua largura deve possibilitar que ele dê uma volta em torno de seu próprio eixo. Confira e cuide cada vez melhor do seu pet. de fechamento com Parafuso e trava. Material/Composição de Plástico. Capacidade máxima (Kg) 10Kg. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 50x33x27,5 cm. Peso líquido aproximado do produto (kg) 1,7Kg. Cor vermelha. Com garantia de fábrica.

Total do Fornecedor: R\$ 2.709,2500

12.349.852/0001-78 - CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
121	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000

Marca: Glasscyto

Fabricante: Glasscyto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO CAPILAR SEM HEPARINA, COR AZUL, FRASCO COM 500 UNIDADES TUBO CAPILAR SEM HEPARINA (MICROHEMATÓCRITO), AZUL CARACTERÍSTICAS: - Corpo moldado em vidro; - Codificado com cores para facilitar a identificação; - Produzida conforme Padronização Internacional ISO 12772; - Volume de aproximadamente 70µL; DIMENSÕES: - Diâmetro interno: 1,1mm-1,2mm; - Diâmetro externo: 1,5mm-1,6mm; - Comprimento: 75mm. APRESENTAÇÃO: Frasco com 500 unidades. REF. MODELO: G500CSH MARCA: GLASSCYTO

Total do Fornecedor: R\$ 60,0000

13.217.490/0001-24 - MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA	UNIDADE	200	R\$ 2,9800	R\$ 596,0000

Marca: FORTECARE

Fabricante: FORTECARE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo infusão sanguínea, aplicação para hemotransfusão, material pvc cristal, tipo ponta ponta perfurante, câmara câmara dupla flexível, tipo filtro filtro interno de 170m, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo conector luer macho c/tampa, esterilidade estéril, descartável R.M.S: 80463910036

91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	ROLO 100,00 M	2	R\$ 237,6300	R\$ 475,2600
----	----------------------	---------------	---	--------------	--------------

Marca: ESTERILCARE

Fabricante: DUOTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel grau cirúrgico, largura 45, comprimento 100, aplicação indicador de esterilização, material filme laminado 4 camadas, gramatura 60, rolo com 100 metros. R.M.S: 80587510001

Total do Fornecedor: R\$ 1.071,2600

66.969.262/0001-77 - UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	AGULHA DE BIÓPSIA	UNIDADE	5	R\$ 59,9900	R\$ 299,9500
Marca: Gallini					
Fabricante: Gallini					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para biopsia renal /tecidos moles 14G x 15cm manual tipo trucut, rms 10287070035, Procedencia Italia.					
11	AGULHA DE BIÓPSIA	UNIDADE	5	R\$ 59,9900	R\$ 299,9500
Marca: Gallini					
Fabricante: Gallini					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para biópsia tecido renal /tecidos moles 16G x 15cm - trucut, procedencia Italia RMS 10287070035					

Total do Fornecedor: R\$ 599,9000

81.548.802/0001-32 - AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ABRIDOR BOCA	UNIDADE	1	R\$ 105,6700	R\$ 105,6700
Marca: Brasmed					
Fabricante: Brasmed					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRIDOR BOCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO C/MOLA,TAMANHO 14					
6	AGULHA HIPODÉRMICA	CAIXA 100,00 UN	30	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000
Marca: Weigao					
Fabricante: Weigao (Labor Import)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2 ´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
7	AGULHA HIPODÉRMICA	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
Marca: weigao					
Fabricante: Weigao (labor Import)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 23 G X 1 ´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
8	AGULHA HIPODÉRMICA	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
Marca: weigao					
Fabricante: weigao (labor import)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4 ´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
9	AGULHA SUTURA	UNIDADE	10	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000
Marca: Hebei					
Fabricante: Hebei					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA SUTURA, TIPO AGULHA FORMATO EM ´S´, COMPRIMENTO CERCA DE 11 CM, MATERIAL AÇO INÓX					
12	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 4,9900	R\$ 499,0000
Marca: Weigao					
Fabricante: Weigao (Labor Import)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
13	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 4,9000	R\$ 490,0000
Marca: Weigao					
Fabricante: Weigao (Labor Import)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
14	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	20	R\$ 5,2400	R\$ 104,8000
Marca: Weigao					
Fabricante: Weigao (labor Import)					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
18	ALICATE APARAR UNHA DE CÃO	UNIDADE	4	R\$ 19,9000	R\$ 79,6000
Marca: AMF					
Fabricante: AMF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE APARAR UNHA DE CÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, APLICAÇÃO TODAS RAÇAS, TIPO ESTRUTURA REFORÇADA					
19	APARELHO BARBEAR	UNIDADE	10	R\$ 5,2600	R\$ 52,6000
Marca: Lord					
Fabricante: Mundial					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS 1 UN, MATERIAL CABO METAL, TIPO CABO RETO, COR PRATA					
25	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	UNIDADE	20	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000
Marca: Descarpac					
Fabricante: Descarpac					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, GRAMATURA 30 G/M2, TIPO MANGA MANGA LONGA, TIPO PUNHO PUNHO COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, MATERIAL TNT100% POLIPROPILENO					
27	BANDAGEM ELÁSTICA	UNIDADE	20	R\$ 14,0000	R\$ 280,0000

Marca: Co-Flex**Fabricante:** Co-Flex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL NÃO TECIDO POROSO, TIPO AUTO-ADERENTE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 4,5 M, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FIBRAS ELÁSTICAS

40	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	100	R\$ 1,8600	R\$ 186,0000
----	-----------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Descarpack**Fabricante:** Descarpack**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

41	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	10	R\$ 13,3200	R\$ 133,2000
----	-----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Labor Import**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO DESCARTÁVEL

42	COMEDOURO	UNIDADE	10	R\$ 14,7600	R\$ 147,6000
----	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Casspet**Fabricante:** cassul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMEDOURO, TIPO PESADO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 4 L, APLICAÇÃO PARA CÃES

43	COMEDOURO	UNIDADE	10	R\$ 7,5600	R\$ 75,6000
----	-----------	---------	----	------------	-------------

Marca: Casspet**Fabricante:** Cassul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMEDOURO, TIPO PESADO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 4 L, APLICAÇÃO PARA CÃES

44	COMEDOURO	UNIDADE	10	R\$ 11,3800	R\$ 113,8000
----	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Casspet**Fabricante:** Cassul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMEDOURO, TIPO PESADO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 4 L, APLICAÇÃO PARA CÃES

45	COMEDOURO	UNIDADE	40	R\$ 11,5200	R\$ 460,8000
----	-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Casspet**Fabricante:** Cassul**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMEDOURO, TIPO LEVE, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 4 L, APLICAÇÃO PARA CÃES

56	ESCALPE	UNIDADE	1000	R\$ 0,1600	R\$ 160,0000
----	---------	---------	------	------------	--------------

Marca: Solidor**Fabricante:** Solidor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

57	ESCALPE	UNIDADE	1000	R\$ 0,1600	R\$ 160,0000
----	---------	---------	------	------------	--------------

Marca: Solidor**Fabricante:** Solidor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCALPE, MATERIAL TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 21, TIPO CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL

59	ESTANTE	UNIDADE	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Lab tex**Fabricante:** Lab Tex (Labor Import)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante rack, tipo grade, para 60 tubos de 15 a 17mm, em polipropileno.

66	GARROTE	UNIDADE	5	R\$ 14,7600	R\$ 73,8000
----	---------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Labor Import**Fabricante:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARROTE, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO REFERÊNCIA 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE PVC PARA FIXAÇÃO

67	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	2	R\$ 16,7700	R\$ 33,5400
----	----------------	-----------------	---	-------------	-------------

Marca: Labor Import**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

68	LÂMINA BISTURI	UNIDADE	7	R\$ 16,7700	R\$ 117,3900
----	----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Labor Import**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 21, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

69	LÂMINA BISTURI	UNIDADE	8	R\$ 16,7700	R\$ 134,1600
----	----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Labor Import**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

70	LÂMINA BARBEAR	UNIDADE	500	R\$ 0,3000	R\$ 150,0000
----	----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Lord**Fabricante:** Mundial**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina para barbear e tricotomia. Embalado individualmente. Similar a Gillette .

72	LUVA CIRÚRGICA	PAR	200	R\$ 0,6300	R\$ 126,0000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA					
73	LUVA CIRÚRGICA	PAR	400	R\$ 0,6000	R\$ 240,0000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA					
74	LUVA CIRÚRGICA	PAR	400	R\$ 0,6300	R\$ 252,0000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA					
75	LUVA CIRÚRGICA	PAR	400	R\$ 0,6000	R\$ 240,0000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL NITRILE, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX					
76	LUVA CIRÚRGICA	PAR	400	R\$ 0,6000	R\$ 240,0000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA					
77	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	70	R\$ 10,3900	R\$ 727,3000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
78	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	70	R\$ 10,3900	R\$ 727,3000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
79	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	70	R\$ 10,3900	R\$ 727,3000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
80	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	40	R\$ 10,3900	R\$ 415,6000
Marca: Descarpack					
Fabricante: Descarpack					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO					
83	FOCINHEIRA	CONJUNTO	2	R\$ 12,4900	R\$ 24,9800
Marca: AMF					
Fabricante: AMF					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOCINHEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TAMANHO 2, 4, 6, 8 E 10, APLICAÇÃO CANINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELCRO AJUSTÁVEL E BORRACHA DE PROTEÇÃO					
84	FIO PLÁSTICO	CAIXA	5	R\$ 23,8000	R\$ 119,0000
Marca: Point suture					
Fabricante: Point Suture					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nylon cirúrgico c/ agulha caixa com 24 /0-0. Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, mono-filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante, comprimento do fio 45cm .Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.					
93	PONTEIRA MICROPIPETA	CAIXA 96,00 UN	2	R\$ 51,9000	R\$ 103,8000
Marca: Axygen					
Fabricante: Axygen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL					
94	PONTEIRA MICROPIPETA	CAIXA 96,00 UN	2	R\$ 57,0000	R\$ 114,0000
Marca: Axygen					
Fabricante: Axygen					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA MICROPIPETA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 10000 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL					

103	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	20	R\$ 0,7400	R\$ 14,8000
-----	--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Medsonda**Fabricante:** Medsonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE, TAMANHO Nº 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 105 CM

119	TORNEIRINHA	UNIDADE	100	R\$ 0,6300	R\$ 63,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: Descarpack**Fabricante:** Descarpack**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRINHA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA 3 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR LUER-LOCK, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL

120	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	CAIXA 100,00 UN	25	R\$ 4,8400	R\$ 121,0000
-----	----------------------------------	-----------------	----	------------	--------------

Marca: Descarpack**Fabricante:** Descarpack**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO TURBANTE COM ELÁSTICO, GRAMATURA 20 G, COR BRANCA

122	TUBO*	UNIDADE	10	R\$ 40,3000	R\$ 403,0000
-----	-------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Labor Import**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** , MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

124	TUBO PLÁSTICO	CAIXA COM 100UN	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
-----	---------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: Polymed**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo - tampa vermelha. Tubo sem anticoagulante, capacidade 10mL. Caixa com 100 unidades

125	TUBO PLÁSTICO	CAIXA COM 100UN	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
-----	---------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: Polymed**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, tamanho 13x100mm, volume de 5ml, com gel. Separador + ativador de coágulo, provido de tampa de borracha e capa protetora na cor amarelo. Apresentação: embalagem com 100 tubos.

126	TUBO PLÁSTICO	CAIXA COM 100UN	1	R\$ 50,9300	R\$ 50,9300
-----	---------------	-----------------	---	-------------	-------------

Marca: Polymed**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, tamanho 13x75mm, volume de 4,5ml, com anticoagulante Citrato de Sódio, provido de tampa de borracha e capa protetora na cor azul claro. Apresentação: embalagem com 100 tubos. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto.

127	TUBO PLÁSTICO	CAIXA COM 100UN	3	R\$ 40,8700	R\$ 122,6100
-----	---------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: Polymed**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, tamanho 13x75mm, volume de 4ml, com anticoagulante Fluoreto de Sódio, provido de tampa de borracha e capa protetora na cor cinza. Apresentação: embalagem com 100 tubos. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto

128	TUBO PLÁSTICO	CAIXA COM 100UN	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000
-----	---------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: Polymed**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, tamanho 13x75mm, volume de 4ml, com anticoagulante Heparina, provido de tampa de borracha e capa protetora na cor verde. Apresentação: embalagem com 100 tubos.

129	TUBO PLÁSTICO	CAIXA COM 100UN	4	R\$ 39,0500	R\$ 156,2000
-----	---------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: Polymed**Fabricante:** Labor Import**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, tamanho 13x75mm, volume de 4ml, siliconizado seco, provido de tampa de borracha e capa protetora na cor vermelho. Apresentação: embalagem com 100 tubos.

130	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
-----	-------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Solidor**Fabricante:** Solidor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL* SILICONE, MODELO OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, TAMANHO* 10,0 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTES* MARCADOR RADIOPACO, ESTERILIDADE* DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUA

131	TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	10	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
-----	-------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Solidor**Fabricante:** Solidor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO 2,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO S/ BALÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL**Total do Fornecedor: R\$ 11.184,3800****90.108.283/0001-82 - CONTATTI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	BOLSA	UNIDADE	200	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000

Marca: Fresenius Hemocare**Fabricante:** Fresenius Hemocare / Fresenius Hemocare**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa simples para coleta de sangue, apirogênica, confeccionada em PVC atóxico e plastificante di-2-etil-hexilftalato (DEHP), formato anatômico com todos os cantos internos arredondados, esterilizada a vapor. Segmentos de coleta numerados, compatíveis com sistema de conexão estéril. Agulha 16 G - bisel trifacetado e dispositivo de proteção que recobre a agulha no momento da retirada da veia do doador, de acordo com a Portaria MTE/GM nº 485/05, anticoagulante CPDA-1 (citrato, fosfato, dextrose e adenina), pasteurizadas em embalagem impermeável e de acordo com a Portaria MS/SVS nº 950/98. Rótulo da bolsa, contendo as seguintes informações: código de barras, identificação do produto, fabricante, número do lote e validade. Apresentação: Caixa com 84 bolsas. Capacidade: 450 ml de sangue (± 45 ml de sangue). Registro MS: 10154450076. Certificação: Marca CE (MDD 93/42/EEC) Procedência:

Brasil. Marca / Fabricante Fresenius Hemocare / Fresenius Hemocare. PRAZO DE ENTREGA: 07 (SETE) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 2.600,0000

Valor Global da Ata: R\$ 38.725,5100

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)